
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Farroupilha 
Gabinete da Direção-geral 

 

PORTARIAS DE 14 DE JANEIRO DE 2021. 
 
 

 O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 
E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS FARROUPILHA, nomeado pela Portaria nº 
108/2020 IFRS - Campus Farroupilha, de 28 de fevereiro de 2020, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas, RESOLVE: 
 

N° 11 REVOGAR a Portaria nº 35 de 15 de fevereiro de 2018 que localizava o 
servidor EDSON LUIZ FRANCISQUETTI, Professor de Ensino Básico Técnico e Tecnológico, 
Matrícula SIAPE n° 1332290, no SETOR DE PROFESSORES, vinculado a DIRETORIA DE ENSINO. 

 
 N° 12 LOCALIZAR o servidor EDSON LUIZ FRANCISQUETTI, Professor de Ensino 
Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE n° 1332290, na COORDENADORIA DO CURSO 
TÉCNICO EM PLÁSTICOS, vinculado a DIRETORIA DE ENSINO. 
 
 N° 13 LOCALIZAR o servidor NICHOLAS FONSECA, Jornalista, Matrícula SIAPE n° 
2211620, no SETOR DE COMUNICAÇÃO, vinculado a DIREÇÃO-GERAL. 
 

 
 

 
Rafael Kirchhof Ferret 

Diretor-geral Substituto 
 
 
 


